V prosa v

- 45 **QUALITATES:** figurae *Ct Pp* | corporum *On* | passiones corporis *Ec Ka* | Abiectas
 qualitates appellat albedinem nigredinem et cetera. *Pd* | Omnes res corporales
 suam propriam habent qualitatem aut albedinem aut nigredinem. *Ap Ck (Er) Ge*
(Pb) Pn Pq Ps | Omnes res corporales suam habent qualitatem, quae in diuersis
 diuersa est: in colore candoris nigredinis et ruboris est, in sono gracilitatis et
 50 grossitudinis est, in palpatione duritiae et mollitiae qualitas est, sic et de reliquis
 qui ad sensus reliquos pertinent. Hae ergo qualitates, quae in ipsis corporibus sunt,
 semper afficiunt, hoc est excitant, aut certe quandam passionem inferunt oculis uel
 auribus nostris, quia si desint huiusmodi qualitates, forte sensus quod sentiant non
 habebunt. (*Af*) *Ap Ck Ct Ed Fd Ge Kc Pb Pn Pp Ps (Pt) Ta To Vd (Vf)* | Si illa
 cum uidebimus corporalia, quae in mente acta sunt, excitantur ad cognitionem
 55 illorum, statim alias res corporales, quas cum uidimus non per fortunam ullam
 extrinsecus sumptam imaginare inchoamus, sed ex propria substantia, quanto
 magis cum ea quae omnibus corporalibus obstant ad dinoscendum uisum cogitare
 incipit, propterea uirtute non extrinsecus assumpto amminiculo tunc utitur. *Ec Ka*
Lh | et imaginum et aliarum rerum coloris qui habet qualitatem diuersam, ut
 60 candoris, nigredinis, ruboris, uiriditatis et reliqua. Sonitus qui habet qualitates
 itidem multiplices, ut gracilitatis, grossitudinis et reliqua *Va*.
ANIMIQUE: quamuis *Ps* | et quamuis *Fd*.
AGENTIS: regentis *Af Ap Cg Ck Ct Ed Ge Ka Kc Lh Pb Pc Pd Pk Pn Pp Ps Ta To*
Va Vf | comouentis *Lb* | facientis *Ap Ck Ec Ed Er Fd Ga Ge Ka Lh Mh Na Pb Pc*
 65 *Pd Pk Pn Pp Ps Vh* | ducentis *Ap Ck Ec Ed Er Fd Ge Ka Lh Pb Pd Pk Pn Pp Pq*
Ps Vh | educentis *Pc* | dicentis *Ga Mh Na*.
UIGOREM: fortitudo *Cg* | corpora *Pd*.
PASSIO CORPORIS: sentiendi *Af Ap Ck Ed Ge Kc Pb Pn Pp Ps Ta To Va Vf* | uisus
 uel tactus *Ct* | cum tangitur luce uel uoce *On* | poena uidendo *Ec Ka Lh*.
 70 **ANTECEDAT:** praecedat *Ka Lh* | tempore *Pq* | tempore non dignitate *Af Ap Cg Ck*
Ed Er Fd Ge Kc Pb Pc Pk Pn Pp Ps Ta To Va Vf.
QUAE: passio *Ap Cc Cg Ck Ec Fd Ge Ka Pb Pn Ps Px Va Vb Vh* | passio sensuum
Af Ed Kc Pp Ta To Vf.
IN SE ACTUM MENTIS: ad se considerandum *Pq* | ad se considerandum ut de luce
 75 diximus *Ap Ck Er Ge Pb Pc Pk Pn Pp Ps Va*.
IN SE: semetipsa *Vh*.
ACTUM: acumen *Va* | in suos actus *Ec Ka*.
MENTIS: suae *Pp* | animi *Ec Ka Vh*.
PROUCET: hortetur *Ec Ka Lh*.